Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200251

251

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60601

CONTRATO Nº 60601. ORIGEM: Credenciamento Nº 1.2025. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO. CONTRATADA(O): JOELMA DO NASCIMENTO
TRAJANO. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, durante o exercício 2025. VALOR TOTAL: R$ 39.933,53 (trinta e nove mil,
novecentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA :06 de junho de
2025 a 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60602

CONTRATO: Nº 60602. ORIGEM: Credenciamento Nº1.2025. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO. CONTRATADA(O): RAIMUNDO JOAQUIM
DOS SANTOS. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, durante o exercício 2025. VALOR TOTAL: R$ 39.336,00 (trinta e nove mil,
trezentos e trinta e seis reais. VIGÊNCIA: 06 de junho de 2025 a 31 de dezembro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Nos termos do relatório apresentado pela COMISSÃO JULGADORA e observado
pelo parecer da Assessoria Jurídica, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025 - PMSGA

A Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino/RN, comunica que As inscrições para
SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO PARA PROFESSORES ALFABETIZADORES POPULARES NO ÂMBITO DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA serão realizadas nos dias 16 e 17 de Junho de 2025 no horário
das 08h às 13h. o momento da inscrição pelo candidato (a), que deverá preencher a ficha de Inscrição na
Secretária Municipal de Educação, localizada na Rua Santa Luzia, s/n, próximo ao ginásio em Senador
Georgino Avelino/RN, informações através do e-mail: educacao@pmsenadorgeorginoavelino.rn.gov.

Senador Georgino Avelino - RN, 11 de junho de 2025.
STELA BARBOSA DE SENA

Secretária Municipal de Educação

de Alimentação Escolar/PNAE, durante o exercício de 2025, em cumprimento ao
estabelecido na Lei Federal nº. 11.947 de 16 de junho de 2009, e na resolução 006/2020
do FNDE relativas ao PNAE, subsidiariamente com a Lei Federal 14.133/2021. H O M O LO G O
e ADJUDICO o seu objeto a: RAIMUNDO JOAQUIM DOS SANTOS - Item: 19; R$ 39.336,00
(Trinta e Nove Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais) e JOELMA DO NASCIMENTO TRA JANO
- Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 R$ 39.933,53
(Trinta Mil, Novicentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta e Três Centavos).

Senador Georgino Avelino - RN, 6 de Junho de 2025.
ANTONIO MARCOS FREIRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
EXTRATO DA ARP Nº 26/2025

Pregão Eletrônico Nº 11/2025. OBJETO: Registro para futura Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais para modernização e ampliação da iluminação da orla e de
bens imóveis do município de Touros/RN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS - CNPJ: 08.234.155/0001-02.

. .Fornecedor:A S P SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

. .CNPJ: 26.747.505/0001-08 .Telefone: (84) 99698-0440.

. .Endereço: RUA JEQUIE, 2905 CONJ SOLEDADE I, POTENGI, NATAL/RN, CEP: 59120-110

. .Representante: Alexandra Saraiva Pereira - CPF: 010.xxx.684-76

. .Item .Descrição .Unidade Medida .Quant. .Preço Unit.(R$) .Vlr. Total(R$)

. .1 .0031645 - POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 9/200 DAN .UND .25,000000 .3.060,000 .76.500,00

. .2 .0031646 - POSTE TIPO PRFV (POLIESTER REVESTIDO DE FIBRA DE VIDRO)
9/300 DAN

.UND .200,000000 .4.180,000 .836.000,00

. .3 .0031647 - POSTE TIPO PRFV (POLIESTER REVESTIDO DE FIBRA DE VIDRO)
11/300 DAN

.UND .75,000000 .4.680,000 .351.000,00

. .4 .0031648 - CRUZETA PRFV 90X90X2000MM PÁRA FIXAÇÃO DE REFLETORES
NOS POSTES

.UND .250,000000 .430,000 .107.500,00

. .5 .0031649 - REFLETOR SMD POTÊNCIA MÁX 1000W CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO

.UND .100,000000 .2.800,000 .280.000,00

. .6 .0031650 - REFLETOR POTÊNCIA MÁX 180W CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO

.UND .150,000000 .500,000 .75.000,00

. .7 .0031651 - REFLETOR POTÊNCIA MÁX 100W CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO

.UND .200,000000 .370,000 .74.000,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal: 14.133/2021 e suas atualizações posteriores c/c Decreto Municipal: 58/2023 e 107/2024. VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 10/06/2026. Touros/RN, 10/06/2025.
ASSINATURAS: Pedro Ferreira de Farias Filho - P/Órgão Gestor, e, Alexandra Saraiva Pereira - P/Contratada.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2025

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 100/2025 - Pregão n° 50/2025 - Eletrônico, tendo por objeto o registro de preços
para a manutenção de impressoras a laser e jato de tinta. Abertura das propostas: 26 de
junho de 2025, às 8h20min.

O edital encontra-se disponível nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Ajuricaba-RS, 10 de junho de 2025.
PAULO CLÁUDIO DOLOVITSCH

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2025

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 101/2025 - Pregão n° 51/2025 - Eletrônico, tendo por objeto o registro de preços
para o serviço de transporte coletivo de passageiros. Abertura das propostas: 27 de junho
de 2025, às 8h20min.

O edital encontra-se disponível nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Ajuricaba-RS, 10 de junho de 2025.
PAULO CLÁUDIO DOLOVITSCH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

Retificação nº 1 Pregão Eletrônico n° 02/2025.
O Município de Boa Vista do Incra, torna público e para conhecimento dos

interessados que retifica disposições contidas no preâmbulo, Anexo I - Descrição dos
itens do objeto; Anexo III - Minuta de termo de contrato: cláusula primeira - Do
objeto; Anexo IV - Termo de Referência, item 1 e 9; Anexo VI - Planilha de custo valor
de referência e Anexo VII - Modelo de proposta financeira do Pregão Eletrônico nº
02/2025, publicado no dia 30/05/2025. Informações, poderão ser obtidas na plataforma
utilizada para o pregão no endereço www.pregaobanrisul.com.br, no e-mail
compras@boavistadoincra.rs.gov.br, no site oficial www.boavistadoincra.rs.gov.br ou no
telefone 55 3197 0063.

Boa Vista do Incra-RS, 11 de junho de 2025.
GILMAR LAURINDO BELLINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2025

O Município de Camaquã torna público: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2025 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PAULO CARDOSO
DORA - CARVALHO BASTOS - PORTARIA SES 369/2024. Abertura: 30 de junho de 2025 às 09
horas. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 - 7251 E-mail: licitacoes@smecam.com.br
Site: camaqua.atende.net e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.

ABNER DOS SANTOS DILLMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato que entre si celebram o Município de Campestre da Serra e a
empresa CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA CNPJ 22.370.847/0001-09, para
execução de obra de pavimentação asfáltica com tratamento superficial triplo e capa
selante em 1.600,00 metros de extensão na Estrada do Korff (Trecho Ponte - São Manoel)
no município de Campestre da Serra, conforme Contrato de Repasse
940660/2023/MTUR/CAIXA. Licitação tipo Concorrência Eletrônica 001/2025, no valor de
R$ 288.787,70. Data da assinatura 10/06/2025. - Tairo Balardin, Prefeito Municipal - Almir
Luiz D'Agostini, Construções e Pavimentações LLA Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Edital Nº 15/2025 - PA 118/2025 - Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços de arbitragem e
segurança não armada para o campeonato 4ª Taça Chuvisca de Futsal. Abertura: dia 30/6/2025, às 9h,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro,
nº 3365, fone: 0800 090 1025, site: www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RGP N° 87/2025

Registro de preços unitários para o fornecimento de gêneros alimentícios para
atividades realizadas pela secretaria (SCFV, COMAD, CREAS, CRAS, FEAS). Abertura das
propostas: 03/07/2025 às 8:30h. Edital e informações: 55 3524 1180, e-mail:
licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 11 de junho de 2025.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-12T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial